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“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA

{+]

PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE SECHURA,SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DIA 20 DEL MES DE OCTUBRE DEL ANO 2023,
EN LA OFICINA DE LA SUB GERENCIA DE LOGISTICA SE REUNIERON LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE
SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION GERENCIAL N© 322-2023-MPS/GM, ENCARGADO DE LA
PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION LICITACION
PUBLICA N° 001-2023-MPS/CES—-1-PRIMERA CONVOCATORIA- CONTRATACION DE LA
EIECUCION DE LA OBRA DE LA IOARR: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
RECREACION ACTIVA EN EL COMPLEJO DEPORTIVO JHONNY'Y ALAN DEL C.P. LETIRA, DISTRITO
DE VICE, PROVINCIA DE SECHURA, DEPARTAMENTO DE PIURA” — CUI N° 2540488, CON UN VALOR
REFERENCIAL DE S/ 3'843,185.53 (TRES MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CIENTO
OCHENTA Y CINCO CON 53/100 SOLES), A FIN DE EFECTUAR LA ADMISION, EVALUACION DE LAS
OFERTAS PRESENTADAS, CALIFICACION DE LA OFERTA CORRESPONDIENTE SEGUN ORDEN DE PRELACION
Y OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUN Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: EL QUORUM NECESARIO QUE

EXIGE LA NORMATIVA DE CONTRATACIONES DEL ESTADO SE LOGRO CON LA PRESENCIA DE LOS
SIGUIENTES MIEMBROS:

CARGO

NOMBRES Y APELLIDOS

DEPENDENCIA

Presidente

Arq. Karen Francisca Ayala
Huancas

Gerente de Desarrollo
Urbano

Primer Miembro

Ing. Rosa Miriam Baca
Saba

Sub Gerente de
Infraestructura

Segundo Miembro

Lic. Edgardo Augusto

Sub Gerente de Logistica

Siaden Ortega

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES: DE ACUERDO CON EL CRONOGRAMA ESTABLECIDO EN LAS BASES,
SE REGISTRARON A TRAVES DEL SEACE COMO PARTICIPANTES LOS SIGUIENTES PROVEEDORES:

Fecha de registro en

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razon Social el procedimiento Estado
1 | 10327640629 | LLENQUE TUME EVER FREDDY 2023-10-03 22:25:16.0 | Valido
2 | 20365809179 | EL HORIZONTE SR.L. 2023-09-16 00:52:25.0 | Valido
3 | 2007863250 g(iRgORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO | 2023-09-18 08:45:58.0 | Valido
4 | 20453695957 | ISUM CONTRATISTAS E.LR.L 2023-10-18 16:05:18.0 | Valido

VENTAS Y SERVICIOS GENERALES VIRGEN DEL 2023-09-17 18:38:22.0 | Valido
5 | 20484301809 | PILAR CONTRATISTAS Y ABASTECIMIENTOS

EMPRESA INDLDE RESPONS
6 | 20486554160 | CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. 2023-09-18 21:20:25.0 | Valido
7 | 20487569136 | BUSINESS SB SAN ANTONIO E.LR.L 2023-10-10 12:32:00.0 | Valido
8 | 20516259516 | J.C.B. ESTRUCTURAS S.A.C. 2023-10-07 12:00:10.0 | Valido
o | mmmrme (SE(FJ{NLSTRUCTORA C.E.M.CONTRATISTAS GENERALES | 2023-09-19 19:41:41.0 | Valido

CONTRATISTAS GENERALES JESUS 2023-09-21 21:22:03.0 | Valido
10| 20525752730 | \y16ERICORDIOSO JEMI E.LR.L.
11 | 20526021658 | CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENSAMAR S.R.L. | 2023-10-17 17:59:3L.0 | Valido
Wy ei— gﬁmg\ S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES - HAMA | 2023-09-30 12:26:37.0 | Valido
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Tha
R EEIRAIIEIOS Y REPRESENTACIONES HUAMINGA 2023-10-04 21:39:50.0 | Valido
GANBATTE CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD | 2023-09-18 21:35:24.0 | Valido
14 | 20526389841 | orioATIE CONTRA
15 | 20526428928 | CONSTRUCTORA JOFAR PERU S.A.C. 2023-09-28 12:28:16.0 | Valido
CONSTRUCTORA MIRBAC EMPRESA INDIVIDUAL DE | 2023-09-20 10:02:29.0 | Valido
16 | 20526547340 | pecpONSABILIDAD LIMITADA
17 | 20526602111 | XAPLER S.A.C. 2023-09-19 23:23:58.0 | Valido
18 | 20530047335 | ADRIAL CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS E.LR.L. | 2023-09-20 14:44:46.0 | Valido
R3R CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA 2023-10-10 22:03:35.0 | Valido
19| 20530339034 | ~ppaDA - R3R CONSTRUCCIONES S.A.C.
20 | 20542059291 | INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.LR.L. 2023-09-18 09:36:54.0 | Valido
21 | 20547097069 | M & S PROYECTS S.A.C. 2023-09-19 14:41:27.0 | Valido
22 | 20601001994 | CONSTRUCTORA PCM E.LR.L. 2023-10-01 10:12:1.0 | Valido
23 | 20601126282 | CONSORCIO ISABEL C & C E.LR.L. 2023-10-08 20:31:20.0 | Valido
24 | 20601668573 | 2G INVERSIONES & ASOCIADOS E.LR.L. 2023-09-26 00:01:47.0 | Valido
P Y R JAFIKM SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD | 2023-10-02 14:58:14.0 | Valido
25 | 20601892660 | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
PRISG S.R.L.
26 | 20602379842 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SAGITARIO SA.C. | 2023-09-28 22:40:43.0 | Valido
27 | 20602773133 \éEIIiARh:B AINGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA 2023-09-17 15:44:02.0 | Valido
28 | 20602952038 | ADRICON INGENIEROS S.A.C. 2023-09-22 20:55:28.0 | Valido
GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD 2023-10-06 21:41:06.0 | Valido
29 | 20603089236 | »\ONIMA CERRADA
HCONTRATISTAS & CONSULTORES EMPRESA 2023-10-09 19:46:19.0 | Valido
30 | 20603154500 | NorvIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
31 | 20603408943 | JATUN PROJECTS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 2023-09-29 20:56:53.0 | Valido
32 | 20603943075 | BIL CONSTRUCTORA E.LR.L. 2023-10-03 20:02:52.0 | Valido
MILTREV CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 2023-09-28 13:13:40.0 | Valido
33 | 20604592284 | cENFRALES ELR.L
CPROJECT EMPRESA INDIVIDUAL DE 2023-10-10 18:22:08.0 | Valido
34 | 20605954180 | propONSABILIDAD LIMITADA
JASEZH EMPRESA INDIVIDUAL DE 2023-09-27 03:47:04.0 | Valido
35 | 20607739910 | pESpONSABILIDAD LIMITADA
CONSTRUCTORA LINCO PROYECTA SOCIEDAD 2023-09-18 17:17:15.0 | Valido
36 | 20609496950 | »NONIMA CERRADA
7 | 20609809010 | CONSTRUCTORA RUNET CONTRATISTAS 2023-09-26 14:23:21.0 | Valido

GENERALES E.LR.L.

DETALLE DE LOS POSTORES: EN EL DIA SENALADO EN EL CRONOGRAMA, LOS SIGUIENTES POSTORES
PRESENTARON OFERTAS DE MANERA ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE:

- FECHA DE
RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL REGISTRG | ESTADO
1 | 20516259516 |J.C.B. ESTRUCTURAS S.A.C. 12/61,2/92,253 Valido
2 | 20602773133 | CONSORCIO VELAMA 1%%?3953 valido
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA | 19/10/2023 .

3 | 20526021658 | ENcAMAR S.R.L. 20:30:29 | Valido
4 | 20487569136 | CONSORCIO LETIRA ke BT

23:50:43 \do
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APERTURA DE OFERTAS Y ADMISIBILIDAD DE OFERTAS: ACTO SEGUIDO, SE PROCEDE CON LA
APERTURA DE LAS OFERTAS, DESCARGA E IMPRESION RESPECTIVA, Y CON LA REVISION DE LAS MISMAS
A FIN DE VERIFICAR LAS PRESENTACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
REQUERIDA EN LAS BASES INTEGRADAS, OBTENIENDO LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

J.CB.
ESTRUCTURAS

CONSCRCIO
VELAMA

CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA ENSAMAR
S.RL.

CONSORCIO LETIRA

 DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

SAC.

' ESTADO

ESTADO

ESTADO

a) beciaracién'jurada de datos del postor. (Anexo N©
1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta.

b) En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado
o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento andlogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
seglin corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
9 | articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de del
expediente técnico, segln el numeral 3.1 del
Capitulo III de la presente seccién.

(Anexo N° 3)

d)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e) | Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la obra.
(Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
f) |el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comdn y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

9) | El precio de la oferta en SOLES y;
- El desagregado de partidas, cuando el
procedimiento se haya convocado a suma alzada.

- Los precios unitarios, considerando las partidas
segun lo previsto en el (itimo parrafo del literal b)
del articulo 35 del Reglamento.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacién
accesoria, cuando corresponda (Anexo N° 6)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CONDICION

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA




EVA
De acuerdo al factor de evaluacién establecida en las bases se procedio a la evaluacién de ofertas

verificAndose un empate en el 3 y 4 lugar por lo que se procedié a efectuar el sorteo en el SEACE,

5 MUNICIPALIDAD
| PROVINCIAL
DE SECHURA

LUACION DE OFERTAS:

obteniéndose el siguiente resultado:

CALIFICACION DE OFERTAS: LUEGO DE CULMINADA LA EVALUACION, EL COMITE DE SELECCION
DETERMINO PROCEDE A CALIFICAR LAS OFERTAS DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 82.1

COMITE ESPECIALDE SELECCION

LICITACION PUBLICA N° 001-2023-MPS/CES -1

PUNTAJE | ORDEN DE

POSTORE FRECIO PUNTAJE | "1oTAL | PRELACION
CONSTRUCTORA
E INMOBILIARIA S/ 3'458,866.98 100.00 100.00 1
ENSAMAR S.R.L.
CONSORCIO -
LETIRA S/ 3'670,116.85 94.24 94,24 2
J.C.B.
ESTRUCTURAS S/ 3'843,185.53 90.00 90.00 3
S.A.C.
CONSORCIO ,
VELAMA S/ 3'843,185.53 90.00 90.00 4

DEL ARTICULO 82 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.

ORDEN DE PRELACION

=

REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSTRUCTORA|
E

INMOBILIARIA
ENSAMAR S.R.L.

 CONSORCIO
LETIRA

J.C.B.
ESTRUCTURAS
S.A.C.

CONSORCIO

VELAMA

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Se presentara los documentos que lo acrediten
para la suscripcion de contrato de conformidad
con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
le) del numeral 139.1 del articulo 139 del

Reglamento.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

f

A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL

PROFESIONAL CLAVE

Se presentara los documentos que lo
acrediten para la suscripcion de contrato de
conformidad con el numeral 49.3 del articulo
49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo
139 del Reglamento

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

A.3 EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL
CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del
larticulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del
farticulo 139 del Reglamento este requisito de
icalificacion se acredita para la suscripcion del
contrato.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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CONSTRUCTORA J.C.B.
REQUISITOS DE CALIFICACION | ;umosriiaria| —Lbrtnn . | o g URAS | CONSORCIO
ENSAMAR S.R.L.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a UNA (01)
VEZ EL VALOR REFERENCIAL, en la
ejecucion de obras similares, durante los
10 afios anteriores a la fecha de Ia CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE CUMPLE (*)
presentacion de ofertas que se
computaran desde la suscripcion del acta
de recepcién de obra en un méximo de
veinte (20) contrataciones

CALIFICADA/ DESCALIFICADA |DESCALIFICADA| CALIFICADA | CALIFICADA |DESCALIFICADA

POSTOR: CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENSAMAR S.R.L

Que, el numeral 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION del CAPITULO lil de las bases integradas en
su literal B) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, en Requisitos, establece que: “El
postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (01) VEZ EL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, en la ejecucién de obras similares durante los 10 afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la suscripcion del acta de
recepcion de obra, en un maximo de veinte (20) contrataciones.

Se considerard obra similar a CONSTRUCCION Y/O CREACION Y/O AMPLIACION Y/O
MEJORAMIENTO Y/O LA COMBINACION DE ALGUNO DE LOS TERMINOS ANTERIORES EN LA
EJECUCION DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS (INICIAL Y/O PRIMARIA Y/O SECUNDARIA), Y/O
INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA (COMPLEJOS DEPORTIVOS Y/O COLISEO CERRADO) Y/O
INFRAESTRUTURA INSTITUCIONAL Y/O MUNICIPAL, EN EL SECTOR PUBLICO Y/O PRIVADO, las
obras similares acreditadas como experiencia del postor deberan considerar como minimo los
siguientes componentes: Losa de Grass o Césped Sintético, Estructuras metalicas, Cerco metalico y
Sistema de drenaje pluvial. [...]".

El postor CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENSAMAR S.R.L, en su anexo N° 10, EXPERIENCIA
DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, FOLIO 144, acredita 03 experiencias por un monto total de S/
6'846,830.39.

ANEXO N° 10
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Sefiores
COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N°001-2023-MPS/CES — PRIMERA CONVOCATORIA

Presente. —
Mediante el presente detalla lo sigulente como EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES:

[ FECHA DE MONTO
(2 cusTE OBJETO DEL CONTRATO wconTrRate | FECHADEL | oprcr tONDELA| MONEDA bt ok FACTURADG
CONTRATO CONTRATO coxsoRcio
| oBRA ACUMULATO
| GOBERNG | WEJORAMENTO DEL SERVCIC
REGIONAL PIURA|  EDUCATIVD EN LAINSTITUCION | CONTRATON' I |

‘ GERENCIA | EDUCATIVAN'14367 HILDEBRANDO o1c- .. ’ .

! SUBREGIONAL | CASTROPOZODEL DISTRITODE | 2015/G0B REP P | T 4082013 TRDa e I R Hreza0ee bl B 2483.007.18
‘ MORROPON  |PACAIPAMPA- PROVINCIA DE AYABACA-| URAGSRMH-G
\ HUANCABAMBA DEPARTAMENTO DE PIURA
| EJECUCION OF SALDO DE OBRA™
‘ GOBIERNO

MEJORAMENTO DEL SERVICIC .
‘ A D% | EDUCATIVO DE LAS nsTALAGIONES L
| 2 EDUCATIVAS DEL CASERIO 22112017 7h22018 SOLES |&  452047948) 5w & 293831185
| SUS REGIONAL REG.PIURA-
| SUCCHIRGADEL DISTRITO DE
MORROPON GSRWH-G
Pl HUARMACA - PROVINCIA DE
HUANCABAMBA -PIURA"
CONTRATACION DE LA EJECUCION
DE LAGBRA "MEJORAMENTO DEL
i MUNICIPALIDAD
SERVICIO EDUCATIVO INICIAL DE LA |CONTRATO N*Goe] » . :
| = PROVIGALDE | " 1211073 SAN JUDAS TADEG DEL or-zo18aeT | SOTA018 | 10/05/2021 e A ATHaOLTe | o0 & naarvine
ALAR DISTRITO DE PARINAS PROVINGIA DE

| TALARA-DEPARTAMENTO DE PIURA"
[ S53 MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SES MIL OCHOCIENTOR TREINTA CON 387100 SOLES B
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De la revision que acredita la Experiencia N° 1 (Pag. 109 al 142) en el ACTA DE RECEPCION describe
las metas de la obra ejecutada, considerando entre ellas:

o Adquisicion de equipamicnto conforme a especificaciones técnicas del expediente
técnico contractual aprobado (28 computadoras, 02 impresoras, 02 proyectores,
02 eccrams y una fotocopiadora).

Que, el postor al no presentar el desagregado de partidas, imposibilita al comité determinar el valor
exacto de la experiencia objeto de la convocatoria. Por lo tanto, el comité no considera esta experiencia.

Que, el numeral 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION del CAPITULO Ill de las bases integradas en
su literal B) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, en Acreditacién, establece que: 'La
experiencia del postor se acreditara con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de
recepcion de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacion; o (iiij) confratos y sus
respectivas constancias de prestacion o cualquier otra documentacion de la cual se desprenda
fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto total que implicd su ejecucion;
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones”.

Respecto a la experiencia N° 02 (FOLIO 46 a 108), el postor CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA
ENSAMAR S.R.L no adjunta el CONTRATO N° 017-2017/GOB.REG.PIURA-GSRMH-G. Por lo tanto,
el comité no considera esta experiencia.

Ahora bien, dicha informacién fue pasible de verificacién durante la evaluacion de la oferta, ya que en
ésta justamente se procede a evaluar toda la documentacion presentada por el postor
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENSAMAR S.R.L, para acreditar si se cumple o no con la
experiencia exigida en las bases integradas del procedimiento de seleccion, pudiéndose apreciar de
las dos experiencias N° 1 y 2 corresponden acreditar €l monto facturado total de S/ 0.00, careciendo de
objeto proseguir con el analisis de la otra experiencia presentada por dicho postor, toda vez que dicha
cuantia es insuficiente para alcanzar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (01) VEZ EL
VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, el cual corresponde a S/ 3'843,185.53 (TRES
MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO CON 53/100
SOLES). Por lo tanto, este comité DESCALIFICA la oferta presentada.

POSTOR: CONSORCIO LETIRA

Adjunta una experiencia de obras similares por el monto acumulado de S/ 3'946,722.66,
cumpliendo con la acreditacion estipulado en el numeral 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION
del CAPITULO Il de las bases integradas en su literal B) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD, en Acreditacion, establece que: 'La experiencia del postor se acreditaréa con copia
simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepcion de obra; (ii) contratos y sus respectivas
resoluciones de liquidacion; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestacion o cualquier otra
documentacion de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto
total que implicé su ejecucion; correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones”. Por lo
que la OFERTA QUEDA CALIFICADA.
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POSTOR: J.C.B. ESTRUCTURAS S.A.C.

El postor JCB ESTRUCTURAS SAC, en su anexo N° 10, EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD, FOLIO 62, acredita 03 experiencias por un monto total de S/ 51,003,900.62
cumpliendo con la acreditacion estipulado en el numeral 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION del
CAPITULO Ill de las bases integradas en su literal B) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD, en Acreditacion, establece que: “La experiencia del postor se acreditara con copia
simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepcion de obra; (i) contratos y sus respectivas
resoluciones de liquidacion; o (jii) contratos y sus respectivas constancias de prestacion o cualquier otra
documentaciéon de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto

total que implico su ejecucion; correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones”. Por lo que
la OFERTA QUEDA CALIFICADA.

POSTOR: CONSORCIO VELAMA

Que, el numeral 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION del CAPITULO Il de las bases integradas en
su literal B) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, en Requisitos, establece que: “El
postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (01) VEZ EL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, en la ejecuciéon de obras similares durante los 10 afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la suscripcién del acta de
| _recepcion de obra, en un maximo de veinte (20) contrataciones.

Se considerard obra similar a CONSTRUCCION Y/O CREACION Y/O AMPLIACION Y/O
MEJORAMIENTO Y/O LA COMBINACION DE ALGUNO DE LOS TERMINOS ANTERIORES EN LA
EJECUCION DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS (INICIAL Y/O PRIMARIA Y/O SECUNDARIA), Y/O
INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA (COMPLEJOS DEPORTIVOS Y/O COLISEO CERRADO) Y/O
INFRAESTRUTURA INSTITUCIONAL Y/O MUNICIPAL, EN EL SECTOR PUBLICO Y/O PRIVADO, las
obras similares acreditadas como experiencia del postor deberan considerar como minimo los

siguientes componentes: Losa de Grass o Césped Sintético, Estructuras metalicas, Cerco metalico y
, Sistema de drenaje pluvial. [...]".

El postor CONSORCIO VELAMA, en su anexo N° 10, EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD, acredita 03 experiencias por un monto total de S/ 3,900,349.84, segln detalle:

CONSORCIO VELAMA

* 577947
INDUSTRIA COMERCIO ¥ SERVICIOS SRL CON RUC N* 20440

133
VELAMA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CON RUC N* 20602773
ANEXO N# 10
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Sefiores:
COMITE DE SELECCION:
LICITACION PUBLICAN® 01-2023-MPS/CES PRIMERA CONVOCATORIA
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UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD
PIURA NACIONAL DE PIURA

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE

FAENADO DEL MATADERO MUNICIPAL o0s-2022 15/03/2022
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DE PIURA, QERTA
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Piura, 19 de octubre del 2023.
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De la revision efectuada a la experiencia N° 03 del CONTRATO N° 05-2022-MDC-SGLyCP, FOLIO 96,
suscrito entre la Municipalidad Distrital de Catacaos y Consorcio CATAYORS, para la contratacién de
la ejecucion de la obra: “Mejoramiento del servicio de faenado del matadero municipal del distrito de
Catacaos, provincia de Piura, departamento de Piura, se observa que dentro de su presupuesto FOLIO
124, contiene equipamiento por un monto de S/ 343,922.01, componente que no corresponde al objeto

de la convocatoria.

Bajo dicho contexto, corresponde deducir la Experiencia N° 3 presentada por el postor CONSORCIO
VELANA, la cual acreditaria un monto de facturacién ascendente a S/ 971,235.56.

Ahora bien, antes de analizar el alcance de las otras experiencias presentadas por el CONSORCIO
VELANA, cabe advertir que, aun cuando el comité de seleccion pudiera determinar que corresponde
considerar el monto integro de dichas experiencias [Experiencia N° 1: S/ 988,194.55, Experiencia N° 2:
S/ 1'596,997.72 y Experiencia N° 3: S/ 971,235.56; que hacen un total facturado de S/ 3,556,427.83],
dicha cuantia es insuficiente para alcanzar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (01) VEZ
EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, el cual corresponde a S/ 3'843,185.53 (TRES
MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO CON 53/100
SOLES). Por lo tanto, este comité DESCALIFICA la oferta presentada.

RESULTADOS DE LA EVALUACION: DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL ORDEN DE
PRELACION ES EL SIGUIENTE:

N° DE ORDEN
DE PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO LETIRA 94.24 PUNTOS

2 J.C.B. ESTRUCTURAS S.A.C. 90.00 PUNTOS
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITE DE SELECCION
DECIDE OTORGAR LA BUENA PRO AL POSTOR CONSORCIO LETIRA (INTEGRADO POR ISUM
CONTRATISTAS E.I.R.L., CON RUC N°20453695957 Y LA EMPRESA BUSINESS SB SAN ANTONIO E.I.R.L, CON
RUC N° 20487569136, POR EL IMPORTE DE SU OFERTA ECONOMICADE S/ 3'670,116.85 (TRES MILLONES
SEISCIENTOS SETENTA MIL CIENTO DIECISEIS CON 85/100 SOLES).

N° POSTOR BUENA PRO VALOR DE LA OFERTA

1 CONSORCIO LETIRA OTORGADA S/ 3'670,116.85

NO HABIENDO OTRO PUNTO QUE TRATAR, SIENDO LAS 16:00 HORAS DEL 20 DE OCTUBRE, SE PROCEDE A
LA REDACCION DE LA PRESENTE ACTA, Y QUE LUEGO DE SER LEIDA SE PROCEDE A SUSCRIBIR EN SENAL
DECONFORMIDAD.

POR EL COMITE DE SELECCION:
ARQ. KhREN Fl ICISCA ING. ROSA MIRIAM LIC. EDGARDO AUGUSTO
AYALA HUAN BACA SABA SIADEN ORTEGA
PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




